
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ БОР 

 

ГОДИНА:   II БРОЈ:  5 
13.ЈУН 

2008. ГОДИНЕ 

ЦЕНА : 40 
ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА:  

2.000 ДИНАРА 
 

 
 31 

На основу члана 56. Закона о локалним 
изборима (''Службени гласник РС'', број: 129/07) и члана 
8. Пословника о раду Скупштине општине Бор 
(''Службени лист општина'', број: 8/04 и 15/05), 
Скупштина општинe Бор на конститутивној седници 
одржаној 12. јуна 2008. године, донела је 
 

Р   Е Ш Е Њ Е 
о образовању Верификационог одбора за 

потврђивање мандата одборника Скупштине 
општине Бор 

 
I  

 Образује се Верификациони одбор за 
потврђивање мандата одборника Скупштине општине 
Бор (у даљем тексту: Одбор). 

 
II 

 У Одбору из тачке I овог решења именују се: 
 
 1. Владан Милојевић, представник Српске 
радикалне странке; 
 
 2. Љубиша Стојиљковић, представник 
Демократске странке; 
 
 3. Таисија Ристић, представник СПС-ПУПС. 
 

III 
Ово решење објавити у ''Службеном листу 

општине Бор''. 
 
Број:02-5/2008-I 
У Бору, 12. јуна 2008. године;  

 
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  БОР 

                            
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ, 

 
                                                             Милан Миљевић,с.р. 

                 
  

32 
На основу члана 56., став 5. Закона о локалним 

изборима (''Службени гласник РС'', број: 129/07) и члана 
21. Статута општине Бор (''Службени лист општина'', 
број: 11/02, 8/03 и 4/05) Скупштини општине Бор, на 
конститутивној седници одржаној дана 12. јуна 2008. 
године, донела је 
 

 
О Д Л У К У 

о потврђивању мандата одборника Скупштине 
општине Бор 

 
I 

 На основу Извештаја Верификационог одбора 
потврђују се мандати новоизабраних одборника 
Скупштине општине Бор, и то: 
 

1. Бранислав Ранкић;      19.Данијела Јованоска; 
2. Љубиша Цокић;           20. Властимир Kалиновић; 
3. Владан Милојевић;       21. Миле Париповић; 
4. др Злата Марковић;        22. Љубиша Стојиљковић; 
5. Небојша Адамовић;        23. Драгана Танчић; 
6. Будимир Портић;           24. Милан Шербула; 
7. Драгослав Зајкесковић;  25. Драган Жикић; 
8. Милан Миљевић;        26. Вељко Савић; 
9. Жика Ракић;                  27. Таисија Ристић; 
10. Миљан Јанковић;        28. Ратко Апостоловић; 
11. Јелена Андрејић;             29. Зоран Здравковић; 
12. Адријана Јанић;        30. Драгомир Мирковић; 
13. Звонко Живаљевић;     31. Предраг Балашевић; 
14. Срђан Марјановић;      32. Зоран Jанковић; 
15. Весна Лазаревић;        33. Дејан Јанковић; 
16. Горан Голубовић;      34. Драган Марковић; 
17. Драган Васиљевић;     35. Невенка Мирошевић. 
18. Ивана Илић; 

 
II 

 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 
општине Бор''. 
 
Број: 02-6/2008- I 
У Бору, 12. јуна 2008. године,    
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  БОР 
                            

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ, 
 

                                                             Милан Миљевић,с.р. 
 
 
 33 

На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број: 
129/07) и члана 21. став 1. тачка 10. Статута општине Бор 
(''Службени лист општина'', број: 11/02, 8/03 и 4/05), 
Скупштина општине Бор, на конститутивној седници 
одржаној 12. јуна 2008. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
о избору председника Скупштине општине Бор 

 
I 

 Др Злата Марковић, одборник из Бора, бира се 
за председника Скупштине општине Бор. 
 

II 
 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 
општине Бор''. 
 
Број: 02-7/2008- I 
У Бору, 12. јуна 2008. године,    
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  БОР 
                            

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ, 
 

                                                             Милан Миљевић,с.р. 
 
 



13.јун 2008             „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                          БРОЈ 5                                       60 
 
 34 

На основу члана 32. став 1. тачка 10. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број: 
129/07) и члана 21. став 1. тачка 10. Статута општине Бор 
(''Службени лист општина'', број: 11/02, 8/03 и 4/05), 
Скупштина општине Бор, на конститутивној седници 
одржаној 12. јуна 2008. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
о избору заменика председника Скупштине  

општине Бор 
 
I 

 Ратко Апостоловић, одборник из Бора,  бира 
се за заменика председника  Скупштине општине Бор. 
 

II 
 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 
општинe Бор''. 
 
Број: 02-8/2008- I 
У Бору, 12. јуна 2008. године,    
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  БОР 
 

                                                      ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                

                                                        др Злата Марковић, с.р. 
 

  
 

35 
На основу члана 32. став 1. тачка 11. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број: 
129/07) и члана 21. став 1. тачка 11. Статута општине Бор 
(''Службени лист општина'', број: 11/02, 8/03 и 4/05), 
Скупштина општине Бор, на конститутивној седници 
одржаној 12. јуна 2008. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о постављењу секретара Скупштине општине Бор 

 
I 

 Слободан Баџа, дипломирани правник из Бора,  
поставља се за секретара  Скупштине општине Бор. 
 

II 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Бор''. 
 
Број: 02-9/2008- I 
У Бору, 12. јуна 2008. године,       
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  БОР 
 

                                                      ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                

                                                        др Злата Марковић, с.р. 
 

36 
На основу члана 32. став 1. тачка 12. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број: 
129/07), Скупштина општине Бор, на конститутивној 
седници одржаној 12. јуна 2008. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
о избору Председника општине Бор 

 
I 

 Бранислав Ранкић, одборник из Бора, бира се 
за Председника  општине Бор. 
 

II 
 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 
општине Бор''. 
 
Број: 02-10/2008- I 
У Бору, 12. јуна 2008. године,    
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  БОР 
                                                                                          

                                                         ПРЕДСЕДНИК, 
                                                               

                                                        др Злата Марковић, с.р. 
 

 
 

37 
 На основу члана 32. став 1. тачка 12. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број: 
129/07), Скупштина општине Бор, на конститутивној 
седници одржаној 12. јуна 2008. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
о избору заменика Председника општине Бор 

 
I 

 Драган Жикић, одборник из Бора,  бира се за 
заменика Председника  општине Бор. 
 

II 
 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 
општинe Bor''. 
 
Број: 02-11/2008- I 
У Бору, 12. јуна 2008. године,    
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  БОР 
 

                                                      ПРЕДСЕДНИК, 
                                                               

                                                        др Злата Марковић, с.р. 
 
 38 

На основу члана 32. став 1. тачка 12. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број: 
129/07), Скупштина општине Бор, на конститутивној 
седници одржаној 12. јуна 2008. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
о избору чланова Општинског већа општине Бор 

 
I 

 За чланове Општинског већа, бирају се: 
 

1. Дејан Вељковић,  
2. Миливоје Јаношевић, 
3. Слободан Кнежевић,  
4. Милан Миљевић,  
5. Љубиша Цокић.  

 
II 

Ову одлуку објавити у ''Службеном листу 
општине Бор''. 
 
Број: 02-12/2008- I 
У Бору, 12. јуна 2008. године,      
 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  БОР 
 

                                                      ПРЕДСЕДНИК, 
                                                               

                                                        др Злата Марковић, с.р. 



13.јун 2008             „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                          БРОЈ 5                                       61 
 
 39 

На основу члана 46. став 1. тачка 5. Закона о 
локалној изборима (“Службени гласник РС”, број: 
129/07) и члана 21. Статута општине Бор („Службени 
лист општина“, број: 11/2002, 8/2003 и 4/2005), 
Скупштина општине Бор на конститутивној седници 
одржаној дана 12. јуна 2008. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о престанку мандата одборнику Скупштине општине 

Бор 
 
 Утврђује се да је Браниславу Ранкић, 
одборнику Скупштине општине Бор, престао мандат 
дана 12.06.2008. године, због избора на функцију 
Председника општине Бор. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Именовани је дана 12.06.2008. године, изабран 
на седници Скупштине општине на функцију 
Председника општине Бор. 
 Обзиром да је именовани преузео функцију која 
је у складу са чланом 43. став 5. Закона о локалној 
самоуправи неспојива са функцијом одборника, одлучено 
је као у диспозитиву. 
 
 Против овог решења може се изјавити жалба 
Окружном суду у Зајечару у року од 48 часова од дана 
доношења овог решења. 
 
Број: 02-13/2008-I 
У Бору, 12. јуна 2008. године;   
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  БОР 
 

                                                      ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                

                                                        др Злата Марковић, с.р. 
 
 
 

40 
На основу члана 46. став 1. тачка 5. Закона о 

локалној изборима (“Службени гласник РС”, број: 
129/07) и члана 21. Статута општине Бор („Службени 
лист општина“, број: 11/2002, 8/2003 и 4/2005), 
Скупштина општине Бор на конститутивној седници 
одржаној дана 12. јуна 2008. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о престанку мандата одборнику Скупштине општине 

Бор 
 
 Утврђује се да је Драгану Жикић, одборнику 
Скупштине општине Бор, престао мандат дана 
12.06.2008. године, због избора на функцију заменика 
Председника општине Бор. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Именовани је дана 12.06.2008. године, изабран 
на седници Скупштине општине на функцију заменика 
Председника општине Бор. 
 Обзиром да је именовани преузео функцију која 
је у складу са чланом 43. став 5. Закона о локалној 
самоуправи неспојива са функцијом одборника, одлучено 
је као у диспозитиву. 
 

 Против овог решења може се изјавити жалба 
Окружном суду у Зајечару у року од 48 часова од дана 
доношења овог решења. 
 
Број: 02-14/2008-I 
У Бору, 12. јуна 2008. године;  
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  БОР 
 

                                                      ПРЕДСЕДНИК, 
                                                   

                                                        др Злата Марковић, с.р. 
 
 

41 
На основу члана 46. став 1. тачка 5. Закона о 

локалној изборима (“Службени гласник РС”, број: 
129/07) и члана 21. Статута општине Бор („Службени 
лист општина“, број: 11/2002, 8/2003 и 4/2005), 
Скупштина општине Бор на конститутивној седници 
одржаној дана 12. јуна 2008. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о престанку мандата одборнику Скупштине општине 

Бор 
 
 Утврђује се да је  Милану Миљевић, 
одборнику, Скупштине општине Бор, престао мандат 
дана 12.06.2008. године, због избора на функцију члана 
Општинског већа. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Именовани је дана 12.06.2008. године, изабран 
на седници Скупштине општине на функцију члана 
Општинског већа. 
 Обзиром да је именовани преузео функцију која 
је у складу са чланом 45. став 8. Закона о локалној 
самоуправи неспојива са функцијом одборника, одлучено 
је као у диспозитиву. 
 
 Против овог решења може се изјавити жалба 
Окружном суду у Зајечару у року од 48 часова од дана 
доношења овог решења. 
 
Број: 02-15/2008-I 
У Бору, 12. јуна 2008. године;   
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  БОР 
 

                                                      ПРЕДСЕДНИК, 
                                                               

                                                        др Злата Марковић, с.р. 
 
 
 42 

На основу члана 46. став 1. тачка 5. Закона о 
локалној изборима (“Службени гласник РС”, број: 
129/07) и члана 21. Статута општине Бор („Службени 
лист општина“, број: 11/2002, 8/2003 и 4/2005), 
Скупштина општине Бор на конститутивној седници 
одржаној дана 12. јуна 2008. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о престанку мандата одборнику Скупштине општине 

Бор 
 
 Утврђује се да је одборнику, Љубиши Цокић, 
Скупштине општине Бор, престао мандат дана 
12.06.2008. године, због избора на функцију члана 
Општинског већа. 
 



13.јун 2008             „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                          БРОЈ 5                                       62 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Именовани је дана 12.06.2008. године, изабран 
на седници Скупштине општине на функцију члана 
Општинског већа. 
 Обзиром да је именовани преузео функцију која 
је у складу са чланом 45. став 8. Закона о локалној 
самоуправи неспојива са функцијом одборника, одлучено 
је као у диспозитиву. 
 
 Против овог решења може се изјавити жалба 
Окружном суду у Зајечару у року од 48 часова од дана 
доношења овог решења. 
 
Број: 02-16/2008-I 
У Бору, 12. јуна 2008. године;   
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  БОР 
 

                                                      ПРЕДСЕДНИК, 
                                                                

                                                        др Злата Марковић, с.р. 
 
43 
На основу члана 15. став 1. тачка 9. Закона о 

локалним изборима ("Службени гласник РС", број 
129/2007) и Записника о раду Општинске изборне 
комисије на утврђивању резултата избора за одборнике 
Скупштине оптшиен Бор одржаних 11. маја 2008. године, 
Општинска изборна комисија на  седници од 04. јуна 
2008. године, утврђује и објављује Извештај о укупним 
резултатима избора за одборнике Скупштине општине 
Бор одржаних 11. маја 2008. године 
 

И З В Е Ш Т А Ј  
О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БОР НА ДАН 11.05. 2008. 
ГОДИНЕ 

 
I 

Општинска изборна комисија (у даљем тексту: 
Комисија) утврдила је да је примила изборни материјал 
од сва 48 бирачка одбора на територији општине Бор. 

 
II 

На основу изборног материјала примљеног од 
бирачких одбора, утврђени укупни резултати су следећи: 
 
- за изборе је предато укупно гласачких листића 46038 
 
- остало је неупотребљено гласачких листића        19806 
- према изводима из бирачких спискова, има уписаних 
бирача                                                                          46059 
- према изводима из бирачких спискова, на изборима је 
гласало бирача                                                           26201 
  што износи                                                                 56,89% 
- број гласачких листића који се налазе у гласачким 
кутијама је                                                                 26179 
- било је неважећих гласачких листића                   658 
- било је важећих гласачких листића                    25521 
- поједине Изборне листе добиле су следећи број 
гласова и мандата: 
 

Ред. 
број Назив изборне листе 

Број 
гласова 
који је 
листа 

добила 

Број 
мандата 
који је 
добила 

Изборна 
листа 

1. 
ДЕМОКРАТСКА 
СТРАНКА – БОРИС 
ТАДИЋ 5811 11 

2. 
Г17 ПЛУС - Др 
ЖИВОТА 
МАРЈАНОВИЋ  914 / 

3. НОВА СРБИЈА-
ВЕЛИМИР ИЛИЋ 1087 / 

4. 

СРПСКА 
РАДИКАЛНА 
СТРАНКА – 
ТОМИСЛАВ 
НИКОЛИЋ 7177 13 

5. 

ДЕМОКРАТСКА 
СТРАНКА СРБИЈЕ – 
ДЕМОКРАТСКИ 
ПОКРЕТ БОР-
ВЛАШКА СТРАНКА-
ВОЈИСЛАВ 
КОШТУНИЦА 1381 2 

6. 

ГРУПА ГРАЂАНА-
НАДА ЗА БОР-
ДАНИЕЛ 
КРЖАНОВИЋ 514 / 

7. 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА СРБИЈЕ 
(СПС)-ПАРТИЈА 
УЈЕДИЊЕНИХ 
ПЕНЗИОНЕРА 
СРБИЈЕ (ПУПС) 2083 3 

8. СПО 
320 / 

9. РОМСКЕ ПАРТИЈЕ –
СРЂАН ШАЈН 333 / 

10. 
КОАЛИЦИЈА «ЗА 
БОР-БОШКО 
НИЧИЋ» 1917 3 

11. 

«ПОКРЕТ ЗА БОР» 
ТИМОЧКА 
КРАЈИНА-
ЕВРОПСКА РЕГИЈА-
МИОДРАГ 
КОКЕЛИЋ 800 / 

12. 
УЈЕДИЊЕНИ ВЛАСИ 
СРБИЈЕ-Др ПРЕДРАГ 
БАЛАШЕВИЋ 1568 3 

13. ЗА БОЉИ БОР-ПСС 298 / 

14. ГГ ЗА ГРАД И СЕЛО 403 / 

15. 

ЛИБЕРАЛНО 
ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА-ЧЕДОМИР 
ЈОВАНОВИЋ 581 / 

16. 
ДЕМОХРИШЋАНСК
А СТРАНКА СРБИЈЕ-
ВЛАДАН БАТИЋ 166 / 

17. СДП 
161 / 

 
 

III 
Овај извештај објавити у "Службеном листу 

општине Бор". 
 

Број: 013-5/179/08 
Дана: 04.06.2008.године 

 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БОР 

 
                                        ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА, 
 

Оливера Огњеновић,с.р. 
 
 



13.јун 2008             „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БОР“                          БРОЈ 5                                       63 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОР 
 
31. Решење о образовању Верификационог одбора за потврђивање мандата одборника  
Скупштине општине Бор.............................................................................................................................................  59 
32. Одлуку о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Бор.............................................................  59 
33. Одлуку о избору председника Скупштине општине Бор...................................................................................                 59 
34. Одлуку о избору заменика председника Скупштине општине Бор..................................................................  60 
35. Решење о постављењу секретара Скупштине општине Бор..............................................................................  60 
36. Одлуку о избору Председника општине Бор.......................................................................................................  60 
37. Одлуку о избору заменика Председника општине Бор......................................................................................  60 
38. Одлуку о избору чланова Општинског већа општине Бор................................................................................  60 
39. Решење о престанку мандата одборнику Скупштине општине Бор.................................................................  61 
40. Решење о престанку мандата одборнику Скупштине општине Бор.................................................................  61 
41. Решење о престанку мандата одборнику Скупштине општине Бор.................................................................  61 
42. Решење о престанку мандата одборнику Скупштине општине Бор.................................................................  61 
 
 ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 
43. Извештај о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине Бор на дан 11.05. 2008. године......  62 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   

ИЗДАВАЧ: Општина Бор – Служба за скупштинске послове, ул. Моше Пијаде 3 Бор 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Слободан Баџа, tel: 422 330 
ТЕЛЕФОНИ:  Редакција 423 255 lok. 140;  Служба претплате 423 255 lok. 149 
УПЛАТНИ РАЧУН: 840 – 745151843 – 03, остали приходи у корист нивоа Општине Бор, 
позив на број 97  17-027 
ШТАМПА: Служба за скупштинске послове 


